



KLAGANDE

1. Evert Balkhed, 19520315-2771
2. Rolf Balkhed, 19580521-2817

MOTPART

Länsstyrelsen i Kronobergs län

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten i Växjö's dom den 5 november 2019 i mål nr 3761-19, se bilaga A

SAKEN

Kostnadsansvar enligt djurskyddslagen

KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

1. Kammarrätten meddelar prövningstillstånd
 2. Kammarrätten upphäver förvaltningsrättens dom och länsstyrelsens beslut och överlämnar handlingarna i målet till länsstyrelsen för handläggning.
-

YRKANDEN M.M.

Evert och Rolf Balkhed överklagar förvaltningsrättens dom och anför bl.a. följande. De har inte fått del av de ursprungliga fakturorna före förvaltningsrättens dom. De har endast bestridit påminnelsefakturer som inte innehåller några uppgifter om intäkter och kostnader.

SKÄLEN FÖR KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Kammarrätten meddelar prövningstillstånd och tar upp målet till omedelbart avgörande.

Av 9 kap. 9 § djurskyddslagen (2018:1192) framgår att kostnader för omhändertagande av djur slutligt ska betalas av den som åtgärden har riktats mot, om det inte finns särskilda skäl.

De överklagade besluten utgörs av två fakturor från den 5 juni 2019. Det framgår av fakturorna att det handlar om hanteringen av 41 nötkreatur. I fakturorna anges kostnadsposter avseende transport, arbete vid transport, uppställning av djur samt veterinärundersökning. Från totalsumman dras en intäktspost avseende försäljning av nötkreaturen. Evert och Rolf Balkhed krävs på mellanskillnaden eller 105 231 kr vardera. I övrigt innehåller fakturorna inte någon annan materiell information än att omsättningen inte medför skattskyldighet för säljaren enligt mervärdesskattelagen.

Av handlingarna i målet framgår att länsstyrelsen skickade ut påminnelsefakturer den 16 juli 2019. Dessa fakturor innehöll endast information om totalbelopp och förfalldatum.

Evert och Rolf Balkhed har numera fått del av ursprungsfakturorna och har anfört att det inte framgår när enskilda djur har sålts till ny ägare med CDB-

nr och datum. De pekar även på att det saknas uppgifter om pris på enskilda djur.

De krav som ställs på godtagbara förvaltningsbeslut är inte entydigt reglerade i lag eller annan författning. Förvaltningsbeslut kan t.ex. ha olika yttre former. Ett grundläggande krav är dock att det ska vara möjligt att utläsa vem som har fattat beslutet och vilka överväganden beslutsmyndigheten har gjort i sak. Beslutet ska vidare innehålla information om hur det överklagas m.m.

Enligt kammarrättens mening uppfyller de aktuella fakturorna inte de krav som kan ställas på godtagbara förvaltningsbeslut. Det är exempelvis inte möjligt att se hur länsstyrelsen har värderat frågan om särskilda skäl. Handlingarna bör därför överlämnas till länsstyrelsen för ny handläggning.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B (formulär 1).

Anders Bengtsson
kammarrättslagman
ordförande

Anders Poulsen
kammarrättsråd

Roger Gavelin
kammarrättsråd
referent

**KLAGANDEN**

1. Evert Balkhed, 520315-2771
2. Rolf Balkhed, 580521-2817

MOTPART

Länsstyrelsen i Kronobergs län

ÖVERKLAGAT BESLUT

Länsstyrelsens beslut den 5 juni 2019 (två beslut, dnr 282-1632-2019)

SAKENÅterbetalning av kostnader förskotterade enligt djurskyddslagen
(2018:1192)

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

YRKANDEN M.M.

Länsstyrelsen fakturerade den 5 juni 2019 Evert och Rolf Balkhed (klagandena) 105 232 kr vardera för kostnader som myndigheten haft i samband med ett omhändertagande av 41 nötkreatur tillhörande klagandena, till den del kostnaderna inte täckts av försäljningsintäkter för djuren. Påminnelsefakturer skickades till klagandena den 16 juli 2019.

Klagandena överklagar påminnelsefakturorna och anför att de inte fått några fakturer eller någon redovisning i ärendet hittills.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Klagandena anger i sitt överklagande att de bestrider påminnelsefakturorna. Eftersom påminnelsefakturorna inte innefattar några extra avgifter får överklagandet anses omfatta huvudfakturorna från den 5 juni.

Kostnaderna som länsstyrelsen fakturerat klagandena för avser transport, uppställning och veterinärundersökning och uppkom i samband med ett omhändertagande av 41 nötkreatur den 13 mars 2019. Förvaltningsrätten har i domar den 3 juni 2019 i mål nr 1788-19 och 1789-19 bedömt att länsstyrelsen haft fog för omhändertagandet. Under dessa omständigheter ska det, enligt 9 kap. 9 § djurskyddslagen, åligga klagandena att slutligt betala skillnaden mellan de uppkomna kostnaderna och intäkterna från försäljningarna av djuren. Det har varken framförts eller framkommit några särskilda skäl för att klagandena inte ska betala kostnaderna. Överklagandet ska därför avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 1 (FR-03)

Maria Örnerheim
rådman

Föredragande: David Hedendahl



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från beslutets datum.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.
Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Den som vill överklaga kammarrättens avgörande ska skriva till Högsta förvaltningsdomstolen. Skrivelsen ställs alltså till Högsta förvaltningsdomstolen *men ska skickas eller lämnas till kammarrätten*.

Överklagandet ska ha kommit in till kammarrätten *inom tre veckor* från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Tiden för överklagande för det allmänna räknas dock från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagande infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommar-, jul- eller nyårsafton, räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i Högsta förvaltningsdomstolen krävs att *prövningstillstånd* meddelas. Högsta förvaltningsdomstolen lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas eller om det finns synnerliga skäl till sådan prövning, såsom att det finns grund för resning eller att målets utgång i kammarrätten uppenbarligen beror på grovt förbiseende eller grovt misstag.

Om prövningstillstånd inte meddelas står kammarrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till Högsta förvaltningsdomstolen varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla följande uppgifter;

1. den klagandes namn, person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till bostaden och mobiltelefon. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till Högsta förvaltningsdomstolen
2. det beslut som överklagas med uppgift om kammarrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet
3. de skäl som klaganden vill åberopa för sin begäran om att få prövningstillstånd
4. den ändring av kammarrättens beslut som klaganden vill få till stånd och skälen för detta
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.